PREFEITURA MUNICIPAL DE LEÓPOLIS
     Estado do Paraná

CNPJ nº 75.388.850/0001-08

1

CONCURSO PÚBLICO 001/2021
PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA Nº 002/2021

A PREFEITURA DE LEÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados a Primeira Retificação do Edital de Abertura
do Concurso 001/2021.

 Art. 1º Fica alterado os requisitos mínimos do cargo de Professor, tabela 02 do Edital de Abertura.

Onde se lê:
 Tabela 02

CARGO VAGAS
PCD /
AFRO

VENCIMENTO
CARGA

HORÁRIA
TAXA DE

INSCRIÇÃO
REQUISITO MÍNIMO

PERÍODO
PROVA

OBJETIVA

Professor 03 -- R$ 1.359,38 20h R$ 100,00

Curso normal superior; ou
Nível superior, em curso de
licenciatura, de graduação
plena, precedida de
formação de magistério em
nível médio, na modalidade
normal, ou Licenciatura
Plena em Pedagogia.

Tarde

Leia se:
 Tabela 02

CARGO VAGAS
PCD /
AFRO

VENCIMENTO
CARGA

HORÁRIA
TAXA DE

INSCRIÇÃO
REQUISITO MÍNIMO

PERÍODO
PROVA

OBJETIVA

Professor 03 -- R$ 1.359,38 20h R$ 100,00

Curso de Licenciatura Plena
em Pedagogia; ou Normal
Superior com Habilitação
Magistério; ou Ensino
médio completo,
modalidade Normal
(Magistério).

Tarde

 Art. 2º Os demais itens permanecem inalterados.

 Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Leópolis, 22 de setembro de 2021.

ALESSANDRO RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL